

By email

From: [REDACTED]
Intelligence Advisor

Our ref: IAT-FOIA-272

25 January 2017

Dear [REDACTED]

Request for information under the Freedom of Information Act 2000 ('the FoIA')

Thank you for your email of 13 January 2017 in which you have made the following request for information:

'1. Please list the number of Senior Civil Servants at the Competition and Markets Authority with responsibility for cartels or criminal enforcement.

2. Please list all roles/ grades of staff senior to these people, as well as a breakdown of personnel numbers for each of these role/ grades.'

This is being treated as a request for information under the FoIA.

Under the FoIA you have a right, subject to certain exemptions, to any properly requested information held in recorded form by the Competition and Markets Authority (CMA).

The CMA holds information that falls within the scope of your request and does not propose to rely on an exemption under the FoIA. The requested information is accordingly provided below.

1. Senior Civil Servants at the CMA with responsibility for cartels or criminal enforcement

The following six Senior Civil Service (SCS) staff have responsibility for cartels or criminal enforcement:

- Dr Michael Grenfell – Executive Director, Enforcement
- Stephen Blake – Senior Director, Cartels & Criminal Group

- Juliette Enser – Director, Cartel Enforcement
- Emma Lindsay – Director, Criminal Enforcement
- David Harper – Director, Intelligence – Cartels & Criminal
- Deborah Wilkie – Director, Civil Cartel Enforcement

2. Senior staff

I have interpreted this part of your request as relating to those staff who are *directly* senior to the individuals listed above (in other words, the members of staff to whom these individuals report for management purposes).

I should explain that the six individuals named above are employed at different levels of seniority. Dr Grenfell is senior to Mr Blake, and Mr Blake in turn is senior to Ms Enser, Ms Lindsay, Mr Harper and Ms Wilkie.

There is one member of staff who is senior to Dr Grenfell: Dr Andrea Coscelli, who is the Acting Chief Executive of the CMA.

The table below sets out the grades of the individuals named above, along with the number of other staff members employed at the same grade at the CMA. This information is correct as at 31 January 2017.

Name	Grade	Total number of CMA staff employed at that grade
Dr Andrea Coscelli	SCS Pay band 3 (PB3)	3
Dr Michael Grenfell	SCS Pay band 3 (PB3)	3
Stephen Blake	SCS Pay band 2 (PB2)	15
Juliette Enser	SCS Pay band 1 (PB1)	63
Emma Lindsay	SCS Pay band 1 (PB1)	63
David Harper	SCS Pay band 1 (PB1)	63
Deborah Wilkie	SCS Pay band 1 (PB1)	63

For details of other senior staff at the CMA, you may find it helpful to refer to our organisation chart at www.gov.uk/government/publications/cma-structure.

Internal Review

If you do not accept the CMA's decision as to the information to be disclosed in response to your request, you may seek an Internal Review of that decision by writing to:

The Internal Review Co-ordinator
Information Access Team
Second Floor
Competition & Markets Authority
Victoria House
37 Southampton Row
London
WC1B 4AD

You may alternatively send an e-mail to internalreview@cma.gsi.gov.uk.

The CMA will deal with your request for a Review within 20 working days of receipt or, if this is not possible, advise you of a date by which the CMA expects to have completed the Review.

You are entitled to complain further to the Information Commissioner, but will normally be expected to exhaust the CMA's Internal Review process before bringing the matter to the Commissioner's attention. The Information Commissioner can be contacted at:

The Information Commissioner
FOI/EIR Complaints Resolution
Information Commissioner's Office
Wycliffe House
Water Lane
Wilmslow
Cheshire
SK9 5AF

You are, in any case, entitled to complain to the CMA, at the same address, about any matter connected with its handling of your request for information.

Yours sincerely


Intelligence Adviser

catherine.pemberton@cma.gsi.gov.uk